1

П Р О Т О К О Л  № 3
заседания трехсторонней комиссии по регулированию

социально – трудовых отношений в Тегульдетском районе

с. Тегульдет                                                                                                  22.06.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Координатор комиссии - Романова Л.В., заместитель Главы Тегульдетского
района по социальным вопросам;
секретарь комиссии – Новокшонова М.В., ведущий специалист – ответственный
секретарь административной комиссии МО «Тегульдетский район».

От Администрации Тегульдетского района:
Шатохин О.А. – начальник финансового отдела Администрации Тегульдетского
района;
Данилова А.В. – главный специалист по экономическим вопросам Администрации
Тегульдетского района;
От работодателей:
Чистякова Л.Ю. – индивидуальный предприниматель, директор Некоммерческого
партнерства Тегульдетского района Томской области «Союз предпринимателей»;
Забелов С.И. – директор ООО «Леспромхоз Тегульдетский».

От профсоюзных организаций:
Балакина М.В. – председатель Координационного совета профсоюзных
организаций.
 Мальцева Н.А. – член Координационного совета профсоюзных организаций(МКУ
«Тегульдетская районная централизованная библиотечная система).
Ульянова Н.А.- член Координационного совета профсоюзных организаций (ОГБУЗ
«Тегульдетская районная больница»)

Приглашенные:
Чигрин Ю.В. – начальник районного отдела образования Администрации
Тегульдетского района;
Паклина К.С. – начальник отдела по молодежной политике и культуре
Администрации Тегульдетского района;
Галанова Т.А. – директор центра занятости населения Тегульдетского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
состоящих на профилактическом учете в летний период на территории
Тегульдетского района.    (Галанова Т.А.)
2. Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства в соответствии с Законом Томской области от 08.12.2017 №
144-ОЗ. (Романова Л.В.)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан состоящих на профилактическом учете в летний
период на территории Тегульдетского района:
 Галанова Т.А.

2

В целях профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних граждан ОГКУ ЦЗН Тегульдетского района
осуществляет постоянное взаимодействие с комиссией по делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тегульдетского района
и другими заинтересованными органами.

Специалисты центра занятости населения принимают
активное участие в профилактической работе, а именно:

осуществляют организацию временного трудоустройства подростков в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (в приоритетном
порядке содействуют трудоустройству несовершеннолетних, состоящих на
учете в КДН и ЗП и на учете в ПДН ОВД или попавших в трудную жизненную
ситуацию.).

осуществляют комплекс профориентационных мероприятий с
выпускниками общеобразовательных учреждений, групповые и
индивидуальные консультации с несовершеннолетними гражданами, в
том числе оказавшимися в трудной жизненной ситуации.

Успех реализации мероприятий по организации временного трудоустройства
подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время напрямую
зависит от участия бюджета муниципального образования и работодателей
с. Тегульдет. Так в 2023 году при содействии Администрации Тегульдетского
района выделено 230 тыс. рублей из местного бюджета, что позволит
трудоустроить 25 человек из общего числа подростков, также из областного
бюджета на оплату труда несовершеннолетних выделено 155805 тыс. рублей.

Таким образом с начала года организовано временное трудоустройство
для 20 подростков в возрасте от 14 до 18 лет, из них:

8 чел. - подростки, состоящие на учете в КДН и ЗП, в ОВД ПДН

Подростки были трудоустроены в МКОУ «Тегульдетская СОШ», МКОУ
« Красногорская СОШ». МКОУ «Черноярская СОШ», МКУДО «Тегульдетская
СШ», МКОУ « Белоярская СОШ», МКУДО Дом детского творчества, где ребята
выполняли работы по уборке и благоустройству территорий.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: «Об осуществлении ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства в соответствии с Законом Томской
области от 08.12.2017 № 144-ОЗ» (Романова Л.В.)

Романова Л.В. пояснила в соответствии с Законом Томской области от
8 декабря 2017 года №144-ОЗ «О ведомственных контроле за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы  трудового права, в Томской области»,  в мае 2023  года была проведена
проверка в отношении муниципального казенного учреждения  «Районный центр
творчества и досуга с филиалами».
Проверка проводились согласно плану проведения проверок соблюдения
трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы
трудового права, в учреждениях, подведомственных Администрации

3

Тегульдетского района на 2023 год, утвержденного распоряжениями
Администрации Тегульдетского района от 09.01.2023 года № 4.
Проверка проводились в целях контроля за соблюдением требований трудового
законодательства в части оформления трудового договора между работодателем
и работником. По итогам проверки в вышеуказанном учреждении,
подведомственном Администрации Тегульдетского района нарушения выявлены
не были, все запрашиваемые документы были предоставлены в срок.

РЕШИЛИ: Руководителям муниципальных организаций Тегульдетского района в
дальнейшем продолжать обеспечивать контроль за условиями труда работников в
соответствии с требованиями действующего законодательства по охране труда.

Координатор трехсторонней комиссии                                                   Л.В. Романова

Секретарь                                                                                           М.В. Новокшонова